
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», постановлением Правительства Мурманской области от 28.09.2023 
№ 696-ПП «О системе управления государственными программами 
Мурманской области», постановлением администрации ЗАТО г.Североморск 
от 14.11.2024 № 1924 «Об утверждении Положения о системе управления 
муниципальными программами ЗАТО г.Североморск», Уставом муници-
пального образования городской округ ЗАТО г.Североморск Мурманской 
области, в целях текущего управления муниципальной программой ЗАТО 
г.Североморск «Развитие муниципального управления и гражданского 
общества» на 2026-2030 годы, утвержденной постановлением администрации 
ЗАТО г.Североморск от 12.02.2026 № 165, администрация ЗАТО г.Северо-
морск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить План реализации муниципальной программы ЗАТО 
г.Североморск «Развитие муниципального управления и гражданского 
общества» на 2026-2030 годы согласно приложению к постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  
с 01.01.2026. 

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании 
«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-
роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Разместить постановление в газете «Североморские вести» без 
размещения приложения к настоящему постановлению. 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                                 В.В. Евменьков 
 
 

          от 06.03.2026 г.                                                                     № 313 

Об утверждении Плана реализации 
муниципальной программы  
ЗАТО г.Североморск «Развитие 
муниципального самоуправления  
и гражданского общества» на 2026-2030 годы 



Приложение 
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск  
от 06.03.2026 № 313 
 

ПЛАН 
реализации муниципальной программы ЗАТО г.Североморск  

«Развитие муниципального самоуправления и гражданского общества» на 2026 - 2030 годы 
 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, 

подпрограмма, 

комплекс процессных 

мероприятий, проект, 

мероприятие 

Годы 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования 
Связь основных мероприятий с 

показателями подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации (краткая 

характеристика) мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

(рублей) 

По годам Всего 2026 2027 2028 2029 2030 

 

Муниципальная 

программа «Развитие 

муниципального 

самоуправления и 

гражданского общества» 

2026-2030 

Всего 1 026 478 377,79 205 975 384,07 204 948 445,97 205 184 849,25 205 184 849,25 205 184 849,25 

 

Администрация  

(УД, ОМСиКО, 

ИТО), КИО, КРГХ, 

УО, УКСМПиМС  

(МБУ «СИАЦ»), УФ 

МБ 963 605 055,80 193 682 749,16 192 503 076,66 192 473 076,66 192 473 076,66 192 473 076,66 

ОБ 62 873 321,99 12 292 634,91 12 445 369,31 12 711 772,59 12 711 772,59 12 711 772,59 

ФБ - - - - - - 

ВБ - - - - - - 

1. 

КПМ. 1 Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

2026-2030 

Всего 812 130 892,45 162 701 458,49 162 379 858,49 162 349 858,49 162 349 858,49 162 349 858,49 0.5 Доля сотрудников, обученных  

на курсах повышения квалификации  

(не менее 16 часов), а также сотрудников, 

принявших участие в региональных 
и всероссийских форумах, семинарах, 

конференциях, съездах, сессиях, собраниях, 

совещаниях муниципальных образований  

от числа запланированных 

0.6 Расходы бюджета муниципального 

образования на содержание работников 

органов местного самоуправления  
в расчете на одного жителя муниципального 

образования 

Администрация  

(УД, ОМСиКО), 

КИО, КРГХ, УО, 

УКСМПиМС, УФ 

МБ 807 638 892,45 161 803 058,49 161 481 458,49 161 451 458,49 161 451 458,49 161 451 458,49 

ОБ 4 492 000,00 898 400,00 898 400,00 898 400,00 898 400,00 898 400,00 

ФБ - - - - - - 

ВБ - - - - - - 

1.1. 

Расходы на обеспечение 
функций главы 

муниципального 

образования 
2026-2030 

Всего 3 000 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Достижение высоких стандартов качества 

муниципального управления 
Администрация, УФ 

МБ 3 000 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

ОБ - - - - - - 

ФБ - - - - - - 

ВБ - - - - - - 

Администрация МБ 3 000 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

1.2. 

Обеспечение функций 

работников ОМСУ,  

в т.ч.: 

2026-2030 

Всего 6 628 145,00 1 325 629,00 1 325 629,00 1 325 629,00 1 325 629,00 1 325 629,00 

Эффективное выполнение муниципальными 

служащими стратегических задач развития 

муниципалитета 

Администрация 

(ОМСиКО) 

МБ 6 628 145,00 1 325 629,00 1 325 629,00 1 325 629,00 1 325 629,00 1 325 629,00 

ОБ - - - - - - 

ФБ - - - - - - 

ВБ - - - - - - 



Администрация МБ 4 144 645,00 828 929,00 828 929,00 828 929,00 828 929,00 828 929,00 

КИО МБ 517 500,00 103 500,00 103 500,00 103 500,00 103 500,00 103 500,00 

КРГХ МБ 1 075 000,00 215 000,00 215 000,00 215 000,00 215 000,00 215 000,00 

УО МБ 50 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

УКСМПиМС МБ 333 000,00 66 600,00 66 600,00 66 600,00 66 600,00 66 600,00 

УФ МБ 508 000,00 101 600,00 101 600,00 101 600,00 101 600,00 101 600,00 

1.3. 

Расходы на выплаты по 

оплате труда главы 

муниципального 

образования 
2026-2030 

Всего 21 792 063,55 4 358 412,71 4 358 412,71 4 358 412,71 4 358 412,71 4 358 412,71 

Обеспечение гарантий и компенсаций, 

установленных законодательством 

Российской Федерации, законами 

Мурманской области, Решениями Совета 

депутатов ЗАТО г. Североморск для лиц, 
работающих в районах Крайнего Севера,  

а также иных выплат, предусмотренных 

федеральными законами и иными правовыми 

актами органов государственной власти 

Российской Федерации, правовыми актами 

органами государственной власти 

Мурманской области и правовыми актами 

органов местного самоуправления  
ЗАТО г.Североморск 

Администрация, УФ 

МБ 21 792 063,55 4 358 412,71 4 358 412,71 4 358 412,71 4 358 412,71 4 358 412,71 

ОБ - - - - - - 

ФБ - - - - - - 

ВБ - - - - - - 

Администрация МБ 21 792 063,55 4 358 412,71 4 358 412,71 4 358 412,71 4 358 412,71 4 358 412,71 

1.4. 

Оплата труда работников 

органов местного 

самоуправления, в т.ч. 

2026-2030 

Всего 753 424 083,90 150 684 816,78 150 684 816,78 150 684 816,78 150 684 816,78 150 684 816,78 

УФ 

МБ 753 424 083,90 150 684 816,78 150 684 816,78 150 684 816,78 150 684 816,78 150 684 816,78 

ОБ - - - - - - 

ФБ - - - - - - 

ВБ - - - - - - 

Администрация МБ 303 208 206,05 60 641 641,21 60 641 641,21 60 641 641,21 60 641 641,21 60 641 641,21 

КИО МБ 72 749 000,65 14 549 800,13 14 549 800,13 14 549 800,13 14 549 800,13 14 549 800,13 

КРГХ МБ 132 415 322,90 26 483 064,58 26 483 064,58 26 483 064,58 26 483 064,58 26 483 064,58 

УО МБ 47 870 897,00 9 574 179,40 9 574 179,40 9 574 179,40 9 574 179,40 9 574 179,40 

УКСМПиМС МБ 38 111 712,70 7 622 342,54 7 622 342,54 7 622 342,54 7 622 342,54 7 622 342,54 

УФ МБ 159 068 944,60 31 813 788,92 31 813 788,92 31 813 788,92 31 813 788,92 31 813 788,92 

1.5. 

Компенсация расходов на 
оплату стоимости 

проезда и провоза багажа 

к месту использования 

отпуска и обратно 

2026-2030 

Всего 22 794 600,00 4 834 200,00 4 512 600,00 4 482 600,00 4 482 600,00 4 482 600,00 

Компенсация является гарантирующей 
выплатой работнику, предоставляющей 

возможность выехать за пределы районов 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностей для отдыха и оздоровления 

Администрация,     

КИО, КРГХ, УО, 

УКСМПиМС, УФ 

МБ 22 794 600,00 4 834 200,00 4 512 600,00 4 482 600,00 4 482 600,00 4 482 600,00 

ОБ - - - - - - 

ФБ - - - - - - 

ВБ - - - - - - 

Администрация МБ 9 125 000,00 1 780 000,00 2 005 000,00 1 780 000,00 1 780 000,00 1 780 000,00 

КИО МБ 2 243 600,00 730 000,00 378 400,00 378 400,00 378 400,00 378 400,00 

КРГХ МБ 5 616 000,00 1 123 200,00 1 123 200,00 1 123 200,00 1 123 200,00 1 123 200,00 

УО МБ 1 180 000,00 275 000,00 80 000,00 275 000,00 275 000,00 275 000,00 

УКСМПиМС МБ 700 000,00 140 000,00 140 000,00 140 000,00 140 000,00 140 000,00 

УФ МБ 3 930 000,00 786 000,00 786 000,00 786 000,00 786 000,00 786 000,00 



1.6. 

Иные межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 
местным бюджетам на 

обеспечение ежеме-

сячных губернаторских 

поощрительных выплат 

руководителям органов 

местного самоуправ-

ления муниципальных 
образований 

Мурманской области, 

осуществляющих 

управление в сфере 

образования, на 

территории которых 

проведены мероприятия 

по реорганизации образо-
вательных организаций  

в форме присоединения 

(слияния), и руково-

дителям, возглавившим 

муниципальную образо-

вательную организацию, 

созданную путем 

реорганизации в форме 
присоединения (слияния) 

2026-2030 

Всего 4 492 000,00 898 400,00 898 400,00 898 400,00 898 400,00 898 400,00 

Стимулирование руководителей органов 

местного самоуправления муниципальных 

образований Мурманской области, 

осуществляющих управление в сфере 
образования, на территории которых 

проведены мероприятия по реорганизации 

образовательных организаций в форме 

присоединения (слияния), и руководителей, 

возглавивших муниципальную 

образовательную организацию, созданную 

путем реорганизации в форме присоединения 

(слияния) 

УО 

МБ - - - - - - 

ОБ 4 492 000,00 898 400,00 898 400,00 898 400,00 898 400,00 898 400,00 

ФБ - - - - - - 

ВБ - - - - - - 

УО  ОБ 4 492 000,00 898 400,00 898 400,00 898 400,00 898 400,00 898 400,00 

2. 

КПМ. 2 Реализация 

муниципальных функций 

в организационно-

распорядительной сфере 

2026-2030 

Всего 9 896 645,00 1 979 329,00 1 979 329,00 1 979 329,00 1 979 329,00 1 979 329,00 

0.2 Количество проведенных общегородских 

мероприятий 

Администрация 

(УД), УФ 

МБ 9 896 645,00 1 979 329,00 1 979 329,00 1 979 329,00 1 979 329,00 1 979 329,00 

ОБ - - - - - - 

ФБ - -     

ВБ - -     

2.1 

Организация  

и обеспечение 

проведения 

общегородских 

мероприятий 

2026-2030 

Всего 7 218 000,00 1 443 600,00 1 443 600,00 1 443 600,00 1 443 600,00 1 443 600,00 

Инструмент укрепления связей с местным 

сообществом 

Администрация  

(УД) 

МБ 7 218 000,00 1 443 600,00 1 443 600,00 1 443 600,00 1 443 600,00 1 443 600,00 

ОБ - - - - - - 

ФБ - - - - - - 

ВБ - - - - - - 

Администрация МБ 7 218 000,00 1 443 600,00 1 443 600,00 1 443 600,00 1 443 600,00 1 443 600,00 

2.2. 

Оплата единовременных, 

вступительных, 
организационных, 

членских взносов  

и сборов 

2026-2030 

Всего 2 678 645,00 535 729,00 535 729,00 535 729,00 535 729,00 535 729,00 

Исполнение принятых обязательств в рамках 

членства в некоммерческих организациях, 

ассоциациях, союзах и т.п. 

Администрация 

(УД), УФ 

МБ 2 678 645,00 535 729,00 535 729,00 535 729,00 535 729,00 535 729,00 

ОБ - - - - - - 

ФБ - - - - - - 

ВБ - - - - - - 

Администрация МБ 2 678 645,00 535 729,00 535 729,00 535 729,00 535 729,00 535 729,00 



3 

КПМ. 3 
Информирование 

населения о деятельности 

ОМСУ 

 

Всего 94 970 728,35 19 242 145,67 18 932 145,67 18 932 145,67 18 932 145,67 18 932 145,67 0.4. Печатная площадь газеты 

«Североморские вести» в части 

опубликованной информации о деятельности 
ОМСУ МО ЗАТО г.Североморск и 

социально значимой информации в общем 

объеме публикаций содержания газеты 

«Североморские вести» 

Администрация 
(УД), УКСМПиМС 

(МБУ «СИАЦ») 

МБ 94 970 728,35 19 242 145,67 18 932 145,67 18 932 145,67 18 932 145,67 18 932 145,67 

ОБ - - - - - - 

ФБ - - - - - - 

ВБ - - - - - - 

3.1 

Развитие официальных 

интернет-ресурсов, в т.ч.: 

2026-2030 

Всего 1 917 000,00 383 400,00 383 400,00 383 400,00 383 400,00 383 400,00 

Реализация права граждан на информацию, 

обеспечение свободного доступа к имеющей 

общественное значение информации, 

информационная открытость органов власти 

Администрация 

(ИТО), КИО, УФ 

МБ 1 917 000,00 383 400,00 383 400,00 383 400,00 383 400,00 383 400,00 

ОБ - - - - - - 

ФБ - - - - - - 

ВБ - - - - - - 

Администрация МБ 1 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 

КИО МБ - - - -   

УО МБ 425 000,00 85 000,00 85 000,00 85 000,00 85 000,00 85 000,00 

УФ МБ 242 000,00 48 400,00 48 400,00 48 400,00 48 400,00 48 400,00 

3.2 

Обеспечение 

предоставления услуг 

(выполнения работ) 

муниципальными 

бюджетными и 
автономными 

учреждениями 

2026-2030 

Всего 92 743 728,35 18 548 745,67 18 548 745,67 18 548 745,67 18 548 745,67 18 548 745,67 

УКСМПиМС  

(МБУ «СИАЦ») 

МБ 92 743 728,35 18 548 745,67 18 548 745,67 18 548 745,67 18 548 745,67 18 548 745,67 

ОБ - - - - - - 

ФБ - - - - - - 

ВБ - - - - - - 

УКСМПиМС МБ 92 743 728,35 18 548 745,67 18 548 745,67 18 548 745,67 18 548 745,67 18 548 745,67 

3.3. 

Компенсация расходов  

на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа 

к месту использования 
отпуска и обратно лицам, 

работающим в 

организациях, 

финансируемых из 

местного бюджета 

2026-2030 

Всего 310 000,00 310 000,00 - - - - 

Компенсация является гарантирующей 

выплатой работнику, предоставляющей 

возможность выехать за пределы районов 

Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностей для отдыха и оздоровления 

УКСМПиМС  

(МБУ «СИАЦ») 

МБ 310 000,00 310 000,00 - - - - 

ОБ - - - - - - 

ФБ - - - - - - 

ВБ - - - - - - 

УКСМПиМС МБ 310 000,00 310 000,00 - - - - 

4. 
КПМ. 4 Электронный 

муниципалитет 
2026-2030 

Всего 44 707 391,55 9 379 936,31 8 831 863,81 8 831 863,81 8 831 863,81 8 831 863,81 
0.3 Доступность и безопасность 

информационных систем, включенных в 

информационно-вычислительную сеть 

администрации ЗАТО г.Североморск и ее 

структурных подразделений 

Администрация 

(ИТО), КИО, КРГХ, 

УО, УКСМПиМС, 

УФ 

МБ 44 532 480,00 9 344 954,00 8 796 881,50 8 796 881,50 8 796 881,50 8 796 881,50 

ОБ 174 911,55 34 982,31 34 982,31 34 982,31 34 982,31 34 982,31 

ФБ - - - - - - 

ВБ - - - - - - 

4.1. 

Совершенствование 

и модернизация 

информационно-

коммуникационной и 
телекоммуникационной 

инфраструктуры 

информационного 

общества, включая 

обеспечение 

комплексной защиты 

информации,  в т.ч.: 

2026-2030 

Всего 44 474 176,15 9 333 293,23 8 785 220,73 8 785 220,73 8 785 220,73 8 785 220,73 

Применение цифровых технологий в 
вопросах усовершенствования процессов в 

муниципальном управлении 

Администрация 

(ИТО), КИО, КРГХ, 
УО, УКСМПиМС, 

УФ 

МБ 44 474 176,15 9 333 293,23 8 785 220,73 8 785 220,73 8 785 220,73 8 785 220,73 

ОБ - - - - - - 

ФБ - - - - - - 

ВБ - - - - - - 

Администрация МБ 26 259 598,05 5 251 919,61 5 251 919,61 5 251 919,61 5 251 919,61 5 251 919,61 



КИО МБ 7 774 287,50 1 993 315,50 1 445 243,00 1 445 243,00 1 445 243,00 1 445 243,00 

КРГХ МБ 3 473 607,60 694 721,52 694 721,52 694 721,52 694 721,52 694 721,52 

УО МБ 1 390 183,00 278 036,60 278 036,60 278 036,60 278 036,60 278 036,60 

УКСМПиМС МБ 91 000,00 18 200,00 18 200,00 18 200,00 18 200,00 18 200,00 

УФ МБ 5 485 500,00 1 097 100,00 1 097 100,00 1 097 100,00 1 097 100,00 1 097 100,00 

4.2 

Сопровождение 

программного 

обеспечения «Система 

автоматизированного 

рабочего места 

муниципального 
образования» 

2026-2030 

Всего 233 215,40 46 643,08 46 643,08 46 643,08 46 643,08 46 643,08 

Администрация 

МБ 58 303,85 11 660,77 11 660,77 11 660,77 11 660,77 11 660,77 

ОБ 174 911,55 34 982,31 34 982,31 34 982,31 34 982,31 34 982,31 

ФБ - - - - - - 

ВБ - - - - - - 

Администрация 
МБ 58 303,85 11 660,77 11 660,77 11 660,77 11 660,77 11 660,77 

ОБ 174 911,55 34 982,31 34 982,31 34 982,31 34 982,31 34 982,31 

5 

КПМ 5. Поддержка 

общественных 

объединений  

и организаций 

 

Всего 6 566 310,00 1 313 262,00 1 313 262,00 1 313 262,00 1 313 262,00 1 313 262,00 0.1 Количество социально ориентированных 

некоммерческих организаций, получивших 

поддержку 

0.7 Количество реализованных 

общегородских мероприятий, проведенных с 

участием общественных объединений и 
организаций 

Администрация 

(УД), УКСМПиМС, 

УО 

МБ 6 566 310,00 1 313 262,00 1 313 262,00 1 313 262,00 1 313 262,00 1 313 262,00 

ОБ - - - - - - 

ФБ - - - - - - 

ВБ - - - - - - 

5.1 

Реализация проектов 

социально 

ориентированными 

некоммерческим 

организациями на 

территории ЗАТО 
2026-2030 

Всего 6 566 310,00 1 313 262,00 1 313 262,00 1 313 262,00 1 313 262,00 1 313 262,00 

Создание условий для развития «третьего 

сектора экономики» 
УКСМПиМС, УО 

МБ 6 566 310,00 1 313 262,00 1 313 262,00 1 313 262,00 1 313 262,00 1 313 262,00 

ОБ - - - - - - 

ФБ - - - - - - 

ВБ - - - - - - 

УКСМПиМС МБ 5 579 000,00 1 115 800,00 1 115 800,00 1 115 800,00 1 115 800,00 1 115 800,00 

УО МБ 987 310,00 197 462,00 197 462,00 197 462,00 197 462,00 197 462,00 

6 

КПМ 6. Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий 

2026-2030 

Всего 58 206 410,44 11 359 252,60 11 511 987,00 11 778 390,28 11 778 390,28 11 778 390,28 

0.6 Расходы бюджета муниципального 

образования на содержание работников 

органов местного самоуправления в расчете 

на одного жителя муниципального 

образования 

Администрация 

МБ - - - - - - 

ОБ 58 206 410,44 11 359 252,60 11 511 987,00 11 778 390,28 11 778 390,28 11 778 390,28 

ФБ - - - - - - 

ВБ - - - - - - 

6.1. 

Осуществление 

полномочий по 

составлению 
(изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

2026-2030 

Всего 174 438,08 136 441,47 8 877,65 9 706,32 9 706,32 9 706,32 

Направлено на обеспечение при отправлении 

правосудия возможности ориентироваться на 

общечеловеческие ценности, в том числе 

путем вовлечения представителей 
гражданского общества в процедуры 

разрешения уголовно-правовых конфликтов 

Администрация 

МБ - - - - - - 

ОБ 174 438,08 136 441,47 8 877,65 9 706,32 9 706,32 9 706,32 

ФБ - - - - - - 

ВБ - - - - - - 

Администрация ОБ 174 438,08 136 441,47 8 877,65 9 706,32 9 706,32 9 706,32 



6.2. 

Субвенция на 

осуществление органами 

местного самоуправ-
ления отдельных 

государственных 

полномочий Мурманской 

области по определению 

перечня должностных 

лиц, уполномоченных 

составлять протоколы  
об административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

Законом Мурманской 

области «Об 

административных 

правонарушениях» 

2026-2030 

Всего 30 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

Рассмотрение административных правонару

шений и принятие решений о привлечении 

к административной ответственности 

Администрация 

МБ - - - - - - 

ОБ 30 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

ФБ - - - - - - 

ВБ - - - - - - 

Администрация  ОБ 30 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

6.3. 

Субвенция на 

реализацию Закона 

Мурманской области 

«Об административных 

комиссиях» 

2026-2030 

Всего 11 728 548,00 2 345 709,60 2 345 709,60 2 345 709,60 2 345 709,60 2 345 709,60 

Администрация 

МБ - - - - - - 

ОБ 11 728 548,00 2 345 709,60 2 345 709,60 2 345 709,60 2 345 709,60 2 345 709,60 

ФБ - - - - - - 

ВБ - - - - - - 

Администрация ОБ 11 728 548,00 2 345 709,60 2 345 709,60 2 345 709,60 2 345 709,60 2 345 709,60 

6.4. 

Осуществление 

переданных полномочий 

Российской Федерации 

на государственную 
регистрацию актов 

гражданского состояния 

2026-2030 

Всего 31 083 914,36 5 833 199,53 6 113 497,75 6 379 072,36 6 379 072,36 6 379 072,36 

Регулирование правовых аспектов брачно-

семейных отношений, ведение статистики 

рождений, смертей, браков и разводов, 

поддержание электронных реестров актов 

гражданского состояния, предоставление 

гражданам удобных электронных сервисов 

Администрация 

МБ - - - - - - 

ОБ 31 083 914,36 5 833 199,53 6 113 497,75 6 379 072,36 6 379 072,36 6 379 072,36 

ФБ - - - - - - 

ВБ - - - - - - 

Администрация ОБ 31 083 914,36 5 833 199,53 6 113 497,75 6 379 072,36 6 379 072,36 6 379 072,36 

6.5 

Субвенции из областного 

бюджета местным 

бюджетам на реализацию 

Закона Мурманской 

области «О комиссиях  
по делам 

несовершеннолетних  

и защите их прав 

в Мурманской области» 

2026-2030 

Всего 15 189 510,00 3 037 902,00 3 037 902,00 3 037 902,00 3 037 902,00 3 037 902,00 

Ключевое звено в механизме комплексной 

защиты интересов ребенка, координирующее 

деятельность органов и учреждений системы 

профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних 

Администрация 

МБ - - - - - - 

ОБ 15 189 510,00 3 037 902,00 3 037 902,00 3 037 902,00 3 037 902,00 3 037 902,00 

ФБ - - - - - - 

ВБ - - - - - - 

Администрация ОБ 15 189 510,00 3 037 902,00 3 037 902,00 3 037 902,00 3 037 902,00 3 037 902,00 

 
 
 

___________________ 


